

**PREFEITURA DE MARIALVA**

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO**Nº do Empenho:** 6140 / 2022 **Ordinário** **Nº da Liquidação:** 1 / 2023 **Data:** 19/01/2023**Credor:** 106949 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA**Endereço:** - - C.E.P. - -**C.N.P.J.:** 82.291.311/0001-11**Insc. Est.:**

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE	Processo.....: 0/2.022,00
Unidade: 07002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.052. ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Licitação.....: 75/2.021,00
F. de Recurso: 31494	BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de

Valor do Empenhado

3.989,60

Saldo Anterior do Empenho

3.989,60

Valor Liquidado

1.745,60

Saldo Atual do Empenho

2.244,00

Motivo: Aquisição de materiais médicos/hospitalares, instrumentais e medicamentos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
104500	120,00	UNID	FITA ADESIVA - CREPE HOSPITALAR 1,9 MM X 50M	3,30
103904	600,00	UNID	LAMINA DE BISTURI - Nº11	0,29
105837	20,00	UNID	SONDA NASOENTERAL - PARA	9,99
105851	20,00	UNID	SONDA NASOGASTRICA LONGA - Nº16	0,92
105856	500,00	UNID	SONDA URETRAL - Nº08	0,50
105857	200,00	UNID	SONDA URETRAL - Nº10	0,50
105859	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL - Nº14	0,56
105889	10,00	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL -COM BALÃO- 6,0	4,74

Documentos Fiscais:

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Nº Documento

18177

Valor

1.745,60

Série

1

Data

27/10/2022

Valor Liquidado a Pagar :

1.745,60

Nº Nota Fiscal**Data da Entrada no Almoxarifado**

19/01/2023

Data do Empenho

03/08/2022

Liquidado por

Eduardo Nascimento

Observação



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

6228 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 03/08/2022

Página 1 / 2

FORNECEDOR: 106949 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

CNPJ: 82.291.311/0001-11

Insc. Estadual:

ENDEREÇO:

BAIRRO: **CIDADE:**

CEP:

TELEFONE: (46)3524-2405 **E-MAIL:**

Órgão: 07 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unid. Orçamentária: 07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Função: 10 Saúde
Sub Função: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0008 SAÚDE NINGUÉM FICA SEM
Projeto/Atividade: 2052 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Nat. da Despesa: 3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO
Desdobramento: 36 MATERIAL HOSPITALAR
SubDesdobramento: 00
Fonte de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Recurso:
Contrapartida: Não **Convênio Nº.:** /

Processo: /
Nº. Solicitação: 7.639/2.022
Modalidade: Pregão
Nº Licitação: 75/2021
Nº Contrato: 346/2021
Data Publicação: 14/09/2021
ID Contrato: 2021346
Loc./Interv. Obra: /
Cód. Bem:
Subvenção: /
Empenho: 6.140/2.022

JUSTIFICATIVA: Aquisição de materiais médicos/hospitalares, instrumentais e medicamentos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva – PR

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 7 Dias

LOCAL DE ENTREGA: Avenida Mário Galo, nº 848- Jardim Hamada. Farmácia do Pronto Atendimento. **HORÁRIO** 8:00 as 11:30 e 13:00 as 17:00 h.

FORMA DE PAGAMENTO: no prazo de 30 dias após entrega da fatura

FISCAL DE CONTRATO: -

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	04500	FITA ADESIVA - CREPE HOSPITALAR 1,9 MM X 50M FITA ADESIVA - CREPE MONOFACE, 19 MM, 50 M, BEGE, MULTIFUSO CODIGO: BR0278970 - Marca: ciex ciex	UNID	800,00	3,300	2.640,000
2	103904	LAMINA DE BISTURI - Nº 11 LAMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CODIGO: BR0445300 - Marca: medix medix	UNID	600,00	0,290	174,000
3	05127	SONDA NASOENTRAL PARA METRICAO COM GUIA Nº 10 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTRAL, POLIURETANO, Nº 10, CIRCUM 120 CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CODIGO: BR0435901 - Marca: solumed solumed	UNID	20,00	9,990	199,800
4	105851	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, DE VINIL, PVC, Nº 16, LONGA, CIRCUM 120 CM, CONECTOR 24 DRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CODIGO: BR0435905 - Marca: biosan biosan	UNID	20,00	0,920	18,400
5	105856	SONDA URETRAL - Nº 08 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, DE VINIL, Nº 08	UNID	500,00	0,500	250,000

José Orlando Benedito Villa
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 5.637/17
Marialva-PR

FABIANA CRISTINA PICÃO ROSSE
 Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
 Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

6228 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 03/03/2022

Página 2 / 2

		FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CODIGO: BR0437440 - Marca: biosani biosani				
7	105857	SONDA URETRAL - Nº16 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SILICONE, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CODIGO: BR0437442 - Marca: biosani biosani	UNID	200,00	0,500	100,000
8	105859	SONDA URETRAL - Nº14 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SILICONE, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CODIGO: BR0437436 - Marca: biosani biosani	UNID	1.000,00	0,560	560,000
9	105889	TUBO ENDOTRAQUEAL - COM BALÃO - 6,0 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MARGILL, 6,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPAÇO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CODIGO: BR0451203 - Marca: solidex solidex	UNID	10,00	4,740	47,400

Total: 3.989,60

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 5.637/17
Marialva-PR

FABIANA CRISTINA PICÃO ROSSE
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração

 DISPROBEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS BELTRAO AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	Identificação do emitente AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA RUA SANTO ANTONIO - 151 CRISTO REI FRANCISCO BELTRAO (046)3524-2405 85.602-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.018.177 Série 1 Folha: 1 de 1		
	Natureza da Operação: VENDA		Chave de acesso 4122 1082 2913 1100 0111 5500 1000 0181 7717 5990 0600		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220257712857 27/10/2022 13:37:09
Inscrição Estadual 3210269230	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ 82.291.311/0001-11	v 4.00		

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social 1619 - PREFEITURA DE MARIALVA-PR	Fantasia PREFEITURA DE MARIALVA-PR	CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45	Data da Emissão 27/10/2022
Endereço RUA SANTA EFIGENIA, 680	Bairro/Distrito CENTRO	CEP 86.990-000	Data de Entrada/Saída 27/10/2022
Município MARIALVA	Fone/Fax (044) 3232-1151	UF PR	Inscrição Estadual 141220257712857
Hora da Saída 13:37:00			

FATURA

Condição de Pagamento 26 - 20 DIAS		Vendedor 2 - AMARILDO BASEGGIO	
Num. Moeda 1 FATURADO	Vencimento 16/11/2022	Valor 1.745,60	

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base cálculo Icms Subst. 0,00	Valor do Icms Subst. 0,00	Valor total bruto dos produtos 1.745,60
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00
Valor total da nota 1.745,60				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social O MESMO	Modalidade do Frete 0-Contratação por conta de Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 6,0000	Espécie	Marca	Volume CX	Numeração Volume	Peso Bruto 40kg 18,000
				Peso Líquido 0,000	

DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CS-OSN	CFOP	UN.	QTDE	%	Valor		Valor				Aliquota	
								UNITÁRIO	TOTAL	BC. ICMS	ICMS	ST	IPI	ICMS	IPI
505	FITA ADESIVA CREPE BRANCA CIEX GTIN: 7898563770255 Cód. Anvisa: 10332829020 Lote: FC158/21-B Qt: 120.0 Fab: 30/07/2021 Val: 30/07/2024	48114110	0103	5102	RL	120	0,00	3.3000	396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1352	LAMINA BISTURI N.11 MEDIX Cód. Anvisa: 10369460125 Lote: K0372 Qt: 600.0 Fab: 30/04/2022 Val: 30/04/2027	90189029	0103	5102	UN	600	0,00	0.2900	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1240	SONDA P/ALIMENT.ENTRAL N.10 120CMSOLUME GTIN: 7898926020027 Cód. Anvisa: 80019160013 Lote: 6685 Qt: 20.0 Fab: 30/08/2022 Val: 30/08/2025	90183921	0103	5102	UN	20	0,00	9.9900	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281	SONDA NASOG. LONGA N.16 BIOSANI GTIN: 7898451970446 Cód. Anvisa: 80286000034 Lote: 53743 Qt: 20.0 Fab: 30/07/2021 Val: 30/07/2024	90183929	0103	5102	UN	20	0,00	0.9200	18,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
284	SONDA URETRAL N.08 BIOSANI GTIN: 7898451970033 Cód. Anvisa: 80286009007 Lote: 58059 Qt: 500.0 Fab: 30/07/2022 Val: 30/07/2025	90183929	0103	5102	UN	500	0,00	0.5000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	SONDA URETRAL N.10 BIOSANI GTIN: 7898451970040 Cód. Anvisa: 80286009007 Lote: 50116 Qt: 200.0 Fab: 30/10/2020 Val: 30/10/2023	90183929	0103	5102	UN	200	0,00	0.5000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	TUBO ENDOTRAQ.DESC.COM BALAO 6.0 GTIN: 7898157724909 Cód. Anvisa: 80273450037 Lote: 20220318 Qt: 10.0 Fab: 18/03/2022 Val: 17/03/2027	90183929	1103	5102	UN	10	0,00	4.7400	47,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
287	SONDA URETRAL N.14 BIOSANI Cód. Anvisa: 80286009007 Lote: 58748 Qt: 1000.0 Fab: 30/09/2022 Val: 30/09/2025	90183929	0103	5102	UN	1.000	0,00	0.5600	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal 464403/01	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRED. DE ICMS DE RS 0,00 REFERENTE A ALIQUOTA DE 0,00 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123, NOTA DE AUT. DE DESPESA 6228/2022 LICITAÇÃO 75/2021 - LOCAL DE ENTREGA: AV. MARIO GALO 848 JARDIM HAMADA FARMACIA PRONTO ATENDIMENTO - CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 0616-5 C/C 31022-0	AQUISIÇÃO - de acordo com: ☐ CONVITE ☐ TOMADA DE PREÇO ☐ CONCORRÊNCIA ☒ PREGÃO ☐ DISPENSA C. ☐ INEXIGIBILIDADE Nº 35-21 DE 1/1
--	--

09/02/2023

- BANCO DO BRASIL -

8:28:48

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****03/02/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****23-100000000****VALOR TOTAL:****1.745,60********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 0.616-5****CONTA : 00.000.031.022-0****Nr. Autenticação: F.38F.B64.139.C27.933**